
REGIONE PIEMONTE              PROVINCIA DI VERCELLI 
  

  COMUNE   DI   SCOPELLO 
COD. FISC.:82002050027 

P.IVA:00482050028 
Via Mera n.3, 13028 SCOPELLO (VC)  

www.comune.scopello.vc.it 
Via Mera n° 3 Tel. 0163-731011 fax 0163- 71173 

 
Ordinanza di viabilità e traffico N.  23/2024 

 
Prot. 2423/2024 
 

OGGETTO: senso unico alternato lungo la SP. 299 dal KM72+307 al KM 72+700 

 
IL SINDACO 

 
Vista la richiesta da parte della ditta SERTORI per conto di Openfiber con sede in n MILANO VIA 
CARACCIOLO 77 prov (MI) CAP 20155 Codice Fiscale partita IVA 13231900153 tel. 011 5693885, e-mail 
savino.ghisolfo@sertori.it iscritta alla C.C.I.A.A. MILANO numero REA 1630420, che richiede la chiusura 
parziale e temporanea al traffico veicolare, istituendo senso unico alternato lungo la S.P. 299 dal KM 72+307 
al KM 72+700, a partire dal giorno 24/07/2024 sino al termine dei lavori negli orari 08.00/18.00; 
 
Vista la necessità di istituire senso unico alternato; 
Visti il nuovo Codice delle Strada, emanato con D.lgs. 30 Aprile 1992, n° 285    ed in   particolare l’Art. 7 
Commi 1°,13°, 14°; 
Visto il Regolamento di esecuzione di attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. del 16 
Dicembre 1992, n° 459; 
Visto il regolamento Comunale per le sanzioni amministrative approvato con Delib. C.C. n° 1 del 
31/03/2004; 
Visto il Dlgs 267/2000 (T.U. ordinamento E.E.L.L.); 
 

 

ORDINA 
 
A partire dal giorno 24/07/2024 dalle ore 07,00 sino al termine dei lavori nel tratto lungo la S.P. 299 DAL 
KM 72+307 AL KM 72+700 sino al termine dei lavori, l’istituzione del senso unico alternato nel tratto 
interessato dai lavori negli orari 07.00 /18.00, con deviazione del traffico veicolare sulla S.P. 299 per 
raggiungere via alle seggiovie sino al ponte sul Sesia; il passaggio sarà consentito soltanto ai mezzi di 
soccorso, di polizia e alle linee extraurbane di trasporto; 
 
La ditta esecutrice è incaricata di apporre idonea segnaletica per i divieti di sosta imposti dalla 
presente Ordinanza; 
 
All’ufficio di Polizia Municipale per la pubblicazione della presente Ordinanza per gg 15 all’Albo Pretorio 
Comunale nonché l’affissione della presente sulle aree interessate per una corretta informazione; 
 
Al personale di Polizia Municipale il controllo per l’esatta osservanza della presente Ordinanza; 
La trasmissione della presente Ordinanza a: 

- Ufficio Tecnico comunale 
- Stazione Carabinieri di Scopa  
- Ufficio Polizia Municipale 
- Provincia di Vercelli 



- 118 
- Servizi di linea Atap e Baranzelli 

 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, Legge 7 agosto 1990, n. 241: 
 

- Che il Responsabile del Procedimento è la sig.ra DE REGIS Antonella Sindaco di Scopello; 
- Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R del Piemonte 

entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.lgs. n. 104 del 09.07.2010, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199, termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena 
conoscenza del presente provvedimento. 
 

In relazione al disposto dell’Art. 37, comma 3° del Dlgs 285/92, sempre entro il termine di 60 gg, può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art 74 del Regolamento emanato con 
D.P.R. n° 459/92; 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli Artt. 6 e 7 e 215 del C.d.S. e Art. 397 del 
relativo Regolamento di esecuzione. 
 
Dalla Residenza Comunale li 23/07/2024 
 
 
                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                                   (DE REGIS Antonella) 
         firmato digitalmente 

 


